
Årets praktiserende veterinærsygeplejerske 2011 
 

Mia Worm fra Himmelev Dyreklinik blev ved årsmødet for smådyrspraktiserende 

dyrlæger og veterinærsygeplejersker, d. 12. november 2011 i Århus, udnævnt til Årets 

Praktiserende Veterinærsygeplejerske 2011.  

 

(Foto er på vej) 

 

Årets prismodtager 

Både arbejdsgivere og kolleger fra Himmelev Dyreklinik havde indstillet Mia Worm til prisen. Hun 

blev fremhævet for sin ekstraordinære indsats på klinikken og beskrives bl.a. som et naturligt 

midtpunkt, som er tovholder på mange aktiviteter. Hun ved hvor alting er, hvordan alting fungerer 

og kan huske klienterne og deres dyrs og børns navne. 

 

Svært at bevare pessimismen 

”Mia er vigtig for at klinikken fungerer, både på det faglige plan og på det personlige”, stod der 

bl.a. i indstillingen. ”Hun er altid i godt humør og er altid parat med en hjælpende hånd eller en 

skulder, hvis der er nogen, der har brug for det. Kort sagt er det svært at bevare pessimismen, når 

Mia er på arbejde”, var indstillingens sidste ord. 

 

Øger omsætningen på klinikken 

Mia Worm blev i marts i år færdig med sin efteruddannelse som Fagveterinærsygeplejerske i 

Tandbehandling. Hun har været med til at udvikle tandbehandlingen på klinikken og været en 

væsentlig del af en stor omsætningsfremgang. Hermed er hun et forbillede for andre 

veterinærsygeplejersker og et godt eksempel for andre arbejdsgivere, der overvejer at sende 

deres veterinærsygeplejersker på længerevarende efteruddannelse.   

 

Daglig leder af klinikken 

Mia er for nylig også officielt blevet daglig leder af klinikken i Himmelev. Hun leder og fordeler 

arbejdet, bestemmer hvem der går i operationen eller konsultationen og hvornår – inklusiv 

klinikkens fire ejere – og hun skal fremover også f.eks. varetage MUS samtaler. 

 

Ære og kontant belønning 

Prisen som Årets Praktiserende Veterinærsygeplejerske uddeles hvert år af Merial Norden A/S. Med 

den store ære, som det er at få titlen, følger 10.000 gode danske kroner. 

 

Formålet med prisen 

Formålet med prisen er ”at anspore til den fortsatte udvikling af den moderne dyreklinik, med 

basis i dyrenes velfærd og at inspirere til den enkelte veterinærsygeplejerskes videre faglige 

dygtiggørelse”. 

 

 

Hvem kan indstilles til prisen? 



Veterinærsygeplejersker, der ”gennem nytænkning eller videreuddannelse på klinikken har gjort 

en særlig indsats til gavn for professionen, arbejdspladsen og/eller kollegaer landet over”, kan 

indstilles til prisen. 

 

Hvem vælger årets prismodtager? 

Modtageren af årets pris bliver valgt af et udvalg bestående af en praktiserende dyrlæge, en 

veterinærsygeplejerske og en repræsentant fra Merial Norden A/S. 

 

I år havde Merial modtaget 14 indstillinger af dygtige veterinærsygeplejersker, som gør en stor 

indsats på deres klinikker landet over – og hvis indsats i høj grad bliver værdsat af både 

arbejdsgivere og kolleger.  

 

Tænk på din kollega til næste års prisuddeling 

Hvis du har en kollega eller en ansat, som du synes lever op til alle de ovenstående kriterier for at 

blive Årets Praktiserende Veterinærsygeplejerske 2012, så glem endelig ikke at indstille hende – 

eller ham. Merial offentliggør deadline for indstillinger til næste års pris, når den nærmer sig. 

 

 


